como área de estacionamento e 98,45 m² como edificação da escola. Totalizando o valor de R$ 4.089,06. 43 

E as medidas compensatórias pela supressão das árvores exóticas, estabeleceu-se 16 (dezesseis) árvores 44 

para cada uma suprimida, 07 (sete), perfazendo um total de plantio de 112 (cento e doze) mudas na 45 

Área de Relevante Interesse Ecológico Tomaz Guido Marliére. Diante do exposto, os membros do 46 

CODEMA foram favoráveis ao parecer da câmara técnica pelo deferimento da solicitação de 47 

intervenção em APP, condicionado a compensação da opção 01 (Implantação de PTRF em uma área 48 

de 2.000 m² na Área de Relevante Interesse Ecológico Tomaz Guido Marliére), e o plantido de 112 49 

(cento e doze) mudas de árvores na Área de Relevante Interesse Ecológico Tomaz Guido Marliére, pela 50 

supressão das sete árvores. O próximo processo de Intervenção em APP nº 39602/2024, refere-se à 51 

intervenção em APP de 359,00 m² para uso particular, é uma intervenção em área de preservação 52